Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

29  мая  2012г.                                                                                         № 0187300005812000174-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

4. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

5. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

6. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет  60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Вялич Оксана Сергеевна, главный бухгалтер «Лицей им. Г.Ф. Атякшева».
1.Наименование предмета запроса котировок: поставка системных блоков в комплекте с монитором, манипуляторами «мышь», клавиатурами, источником бесперебойного питания (запрос котировок от 04 мая 2012 года, номер извещения на официальном сайте 0187300005812000174).

2.Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей им. Г.Ф. Атякшева». Почтовый адрес: г. Югорск, ул. Ленина, 24, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru)  «15» мая  2012 года.

 4.Существенными условиями  гражданско-правового договора, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются  следующие:

        4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

       4.2 Сроки поставки товара:  в течение 20 рабочих дней со дня заключения гражданско- правового договора.

       4.3 Максимальная  цена гражданско-правового договора: 219 036,67  рублей.

       4.4 В цену товаров должны быть включены расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

       4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2012 год.

       4.6 Срок и условия оплаты товара: расчеты по настоящему договору производятся путем перечисления суммы 30 % предоплата в течение 15 рабочих дней после выставления счета, 70 % в течение 20 рабочих дней с момента подписания акта приема-передачи товара.
       4.7 Гарантия качества товара: 3 года со дня подписания акта приема-передачи товара.
5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок («28» мая  2012 г. 13 часов 00 минут) было подано 5 (пять) котировочных заявок, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«КИТ Интерактив»
	620078, ул.Гагарина, 47, офис 8, г.Екатеринбург, Свердловская область
	25.05.2012

17 часов 00 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

«КОМИНТЕК»
	625003, ул.Ленина, 2а, блок А1, офис 505, г.Тюмень, Тюменская область, РФ
	28.05.2012

09 часов 41 мин.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью

«ИМПЕРИО-НТ»
	622030, ул.Коммуны, 74, г.Нижний Тагил
	28.05.2012

09 часов 41 мин.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью

«Апостроф»
	625003, ул.Перекопская, д.4а/2, г.Тюмень, Тюменская область
	28.05.2012

11 часов  51 мин.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью

«АйПи-Сибирь»
	630082, ул.Дачная, 60, офис 219, г.Новосибирск
	28.05.2012

12 часов  54 мин.

 6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:
         6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№ п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«КИТ Интерактив»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:
1. По позиции №1  не указана чистота шин, не соответствует диагональ монитора;

2. По позиции №2 не указана  частота шин

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

«Апостроф»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:

1. По позиции №1 не соответствует  чипсет материнской платы

	3
	Общество с ограниченной ответственностью

«КОМИНТЕК»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:

1.По позиции №1 не соответствует  чипсет материнской платы, не указана характеристика кулера;

2.По позиции №2 не соответствует  чипсет материнской платы

        6.2 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 178 000рублей.
       6.2. Признать победителями  в проведении запроса котировок:
	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене договора которого содержит лучшие условия по цене договора, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью

«АйПи-Сибирь»
	Общество с ограниченной ответственностью

«ИМПЕРИО-НТ»

	2.
	Цена гражданско-правового договора, руб.
	178 000
	216 900

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «29» мая 2012 г. №0187300005812000174-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «29» мая 2012 г. №0187300005812000174-1

Председатель комиссии:

   Т.И. Долгодворова

Члены  комиссии
__________________Н.А.Морозова

_____________________ Г.А.Ярков

_________________Ж.В.Резинкина

                                                                              ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                                               ______________ О.С.Вялич
Секретарь Е.Р. Луллис

Приложение 1

к протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

 от «29» мая  2012г. № 0187300005812000174-1
Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку системных блоков в комплекте с монитором,

манипуляторами «мышь», клавиатурами, источником бесперебойного питания.
(запрос котировок от 04.05.2012 № 378).

Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей им. Г.Ф. Атякшева».

	  № п/п
	Наименование товара
	Краткая   характеристика
	Ед. изм
	Кол-во
	Общество с ограниченной ответственностью «КИТ Интерактив»,

г. Екатеринбург
	Общество с ограниченной ответственностью «Апостроф»,

г. Тюмень
	Общество с ограниченной ответственностью «АйПи - Сибирь»,

г. Новосибирск
	Общество с ограниченной ответственностью «Коминтек»,

г.Тюмень
	Общество с ограниченной ответственностью «Империо - НТ»,

г. Нижний Тагил

	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.

	1
	Системный блок в комплекте с монитором,  манипуляторами «мышь», клавиатурами,  источником бесперебойного питания
	Процессор с характеристиками не ниже -  i3,  частота работы процессора -- 3.1 ГГц/SVGA/0.5+3Мб/5 ГТ/с LGA1155, частота шины CPU-5000 МГц, количество ядер-2

Охладитель - i630 PWM PP (E)> Cooler (4пин, 1155, 34.2 дБ, 800-3600об/мин, Al) или эквивалент

Материнская плата - M/B GA-PA65-UD3-B3 rev1.0 (RTL) LGA1155 <H61> PCI-E+GbLAN SATA RAID ATX 4DDR-III или эквивалент

Модуль памяти - DDR-III DIMM 4Gb <PC3-10600>

Жёсткий диск - HDD 500Gb  <ST500DM005/HD502HJ> 7200rpm 16Mb или эквивалент

Звуковая карта - 8in/8out, S/PDIF in/out, MIDI in/out, 24Bit/96kHz, PCI

Корпус -  Black ATX 500W (24+4+6пин)

Операционная система- предустановленная лицензионная WinPro 7 Russian с дистрибутивом на оптическом диске (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которые применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком).

Монитор: диагональ не менее 19", 1366х768,200,5000:1<ASCR>,5ms,90h/50v,D-sub).

Клавиатура - Black <USB> 108КЛ влагозащита
Мышь -  <105M> <Black> (OEM) USB 3btn+Roll

Дополнительно в комплектации: Манипулятор «мышь»: USB, проводная оптическая мышь, 2кн, 1кл-кн, цвет: черный

Клавиатура: USB,  106КЛ, цвет: черный
	шт
	1
	38 000
	38 000
	79 197
	79 197
	25 900
	25 900
	27 285
	27 285
	35 550
	35 550

	Не указана  частота шин, отсутствует рейд на материнской плате, монитор диагональ 18,5"
	Чипсет материнской платы GA-B75

	Чипсет материнской платы  P 67, не указана характеристика кулера

	2
	Системный блок в комплекте с монитором,  манипуляторами «мышь», клавиатурами,  источником бесперебойного питания
	Процессор с характеристиками не ниже – частота работы процессора-3.4ГГц, 2МБ, HT2000МГц, SocketAM3, частота шины CPU-4000 МГц, количество ядер-2

Вентиляторы - Intel, AMD Cooler AMD Original SAM2+/AM3 <Al> 65W

Материнская плата - SocketAM3 <nForce630a>PCI-E+SVGA+LAN SATA MicroATX 2DDR-III или эквивалент
Модуль памяти - DDR-III 4GB <PC3-10600> 1333MHz

Видеокарта 1Gb <PCI-E> DDR-3 Gainward <GeForce 210> (OEM) порты-HDMI, 15-пиновый коннектор D-Sub или эквивалент
Жёсткий диск - HDD 500Gb SATA 6Gb/s Western Digital Caviar Green <WD5000AZRX> 64Mb или эквивалент
Вентилятор -<GT9225-EDLB1(CF-9225SED0AB1032)> for m/tower(3пин, 92x92x25mm) или эквивалент
Корпус - <6810BK> Black microATX 400W (24+4+6пин) или эквивалент
Мышь - <105M> <Black> (OEM) USB 3btn+Roll

Клавиатура - KB-8300U-BL-R Black <USB> 108КЛ влагозащита или эквивалент
Операционная система- предустановленная лицензионная WinPro 7 Russian с дистрибутивом на оптическом диске (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которые применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком).

Дополнительно в комплектации: Манипулятор «мышь»: USB, проводная оптическая мышь, 2кн, 1кл-кн, цвет: черный
	шт
	9
	16500
	148 500
	13178
	118 602
	16 900
	152100
	18 905
	170145
	20 150
	181350

	Не указана частота шин

	Чипсет материнской платы AMD 760G

	Цена гражданско- правового договора, руб.
	Максимальная цена гражданско- правового договора - 219 036,67 рублей
	186 500,00
	197 799,00
	178 000,00
	197 430,00
	216 900,00

	Срок поставки товара
	в течение 20 рабочих дней со дня заключения гражданско- правового договора.
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен

	Срок и условия оплаты товара
	Расчеты по настоящему договору производятся путем перечисления суммы 30 % предоплата в течение 15 рабочих дней после выставления счета, 70 % в течение 20 рабочих дней с момента подписания акта приема-передачи товара.
	согласен
	согласен
	согласен

	согласен
	согласен

	Требования к участнику размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных  поставщиков сведений об участнике
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Гарантия качества товара
	3 года со дня подписания акта приема-передачи товара
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен

	Дополнительная информация

	Заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок:

 1. По позиции №1  не указана чистота шин, не соответствует диагональ монитора;

2. По позиции №2 не указана  частота шин
	Заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок:

 1. По позиции №1 не соответствует  чипсет материнской платы

	Заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок:

1.По позиции №1 не соответствует  чипсет материнской платы, не указана характеристика кулера;

2.По позиции №2 не соответствует  чипсет материнской платы